
Další vzdělávání pedagogů mateřských škol je z pohledu personálního managementu jednou
z priorit na cestě k úspěšné škole. Pedagogové jsou obecně považováni za nositele vzdělanosti.
Jako tací musí být autonomní a zodpovědné osobnosti, které musí být společensky oceňovány a
podporovány, a především patřičně vzděláváni. Další vzdělávání předškolních pedagogů se
mění s vývojem společnosti. Jedním z hlavních úkolů by měla být podpora profesionalizace
těchto pedagogů pro informační společnost, vytváření předpokladu pro celoživotní vzdělávání a
profesní rozvoj pedagogů.
Vzhledem k tomu, že kvalita učitelů a jejich profesionalizace je základní článek vzdělávacího
systému, má tato práce za úkol zmapovat možnosti, podmínky a motivaci předškolních
pedagogů k jejich profesnímu vzdělávání. Nedílnou součástí je výzkumné šetření, které mapuje
názory pedagogů a manažerů škol, jejich postoje a názory na současný stav dalšího vzdělávání
předškolních pedagogů.


